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Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Halk Vandforsyning

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandverkets
vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet for regnskabsaret 1.

januar —31. december 2020.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
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Folkevalgte revisorers pategning

Som folkevalgte revisor for Halk Vandforsyning har vi revideret arsregnskabet for 1. januar til
31. december 2020. Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte
revisionsprincipper.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til

regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver, den gkonomiske stilling samt resultat.
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Ledelsesberetning
Resultatet for 2020 viser skonomisk balance og kan derfor betegnes som tilfredsstillende.

Den udpumpede vandmaengde faldt i 2020 i forhold til aret fgr, da Vandforsyningens stgrste
forbruger brugte mindre.

Der er er uzendret 116 stk tilslutninger til Halk Vandvaerk. Heraf er 112 forbrugere af vand.
| 2020 blev alle vandure skiftet i Halk Vandforsyning.

Der er ikke sket vaesentlige haendelser efter regnskabets afslutning.

Christian Raun

Kasserer

Halk Vandforsyning



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Halk Vandforsyning er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er aendret, sa vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Praksis uddybes nedenfor. Sidste ars tal er tilrettet med hensyn til
indregningsmetoder og malegrundlag (grundlag for veerdiansaettelse) for at skabe reel
kontinuitet, og give et mere retvisende billede af regnskabet.

Resultatopgerelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgar u reviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende 3r. De
er udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhangen mellem de
budgetterede og de realiserede tal.

Nettoomsaetning

Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og
risikoovergang har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes
eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en
over- eller underdaekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets
omkostninger. En eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet
for meget”), mens en eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne (“der er
opkrzevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger, kgretgjer og
maskinpark, samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlzeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsérets omkostninger til administration og
ledelse.



Andre driftsindtagter og omkostninger

Andre driftsindtaegter og — omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i
forhold til vandvaerkets primaere aktivitet, herunder eksempelvis udleje af jord eller
antenneplads.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der
vedrgrer regnskabsperioden.

Finansielle indteegter bestar bl.a. af renter af bankindestaender samt renteindtaegter og
kursgevinster pa obligationer.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag
vedrgrende prioritetsgaeld, amortiserede kurstab og laneomkostninger fra optagelse af lan.

Balancen

Materielle anlaagsaktiver.

Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver vaerdiansaettes til kostpris med fradrag af
akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde

Der foretages linezere afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter fglgende
principper:

Bygninger 50ar
Installationer 10 ar
Inventar 10 ar
Vandure 9ar

Ledningsnet 75 ar
Boringer 30ar
Kgretgjer 5ar
Maskiner 5ar

Vandure er alle udskiftet i 2020. De nye vandure er afskrevet med en forventet levetid pd 9 ar.

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdianseettes til nominel veerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til
impdegaelse af tab.

Underdaekning

Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtzegter end kraevet i forhold
til hvile i sig selv’-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning
(se ogsa afsnittet “nettoomsaetning”).

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer
efterfglgende regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vaerdipapirer
vardipapirer omfatter bgrsnoterede obligationer, optaget til statusdagens kursvaerdi.



Egenkapital
Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital — ellers bruger
vandvaerket kun begrebet over-/funderdaekning.

Overdaekning

Overdakning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning (se
ogsa afsnittet “nettoomsaetning”).

Prioritetsgaald

Prioritetsgaeld indregnes ved laneoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu
efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder vaerdiansattes
prioritetsgaelden til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse
af den effektive rente. Forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes
dermed i resultatopggrelsen over lanets Igbetid,

Prioritetsgaelden er sdledes vaerdiansat til amortiseret kostpris, der for kontantlan svarer til
lanets restgzeld. For obligationslan svarer amortiseret kostpris til en restgzeld, der opggres
som det oprindeligt modtagne provenu ved [aneoptagelsen reduceret med betalte afdrag og
korrigeret for en over afdragstiden foretagen afskrivning af lanets kurstab og
ldaneomkostninger pa optagelsestidspunktet.

@Pvrige geeldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopgerelse for 2020

Realiseret
2020
Note kr.
Nettoomsaetning 1 101.251,70
Produktionsomkostninger 2 -38.068,80
Bruttoresultat 63.182,90
Distributionsomkostninger 3 -49.834,26
Administrationsomkostninger 4 -12.068,50
Resultat af primaer drift 1.280,14
Andre driftsindtaegter 0,00
Resultat for finansielle poster 1.280,14
Finansielle indtaegter 0,00
Finansielle omkostninger 5 -1.000,00

Arets resultat 280,14

Realiseret
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Balance pr. 31. december 2020

2020 2019
Aktiver Noter kr. t.kr.
Vandure 6 64.051,73 0
Ledningsnet 2.472.883.20 2.508
Materielle anlagsaktiver 2.536.934,93 2.508
Anlaegsaktiver i alt 2.536.934,93 2.508
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 0,00 0
Andre tilgodehavender 0,00 0
Periodeafgransningsposter 0,00 4]
Tilgodehavender i alt 0,00 0
Vaerdipapirer 0,00 0
Likvide beholdninger 380.298,91 408
Omsatningsaktiver i alt 380.298,91 408

Aktiver i alt 2.917.233,84 2.916



Balance pr. 31. december 2020

Passiver
Egenkapital primo
Overfgrt resultat
Egenkapital i alt

Overdakning

Gaeld til finansielle institutter
Leverandgrer af varer og tjenest

Galdsforpligtelser i alt

Passiver

Noter

10
11

2020
kr.
2.614.613,40
280,14
2.614.893,54
203.000,00

0,00
99.340,30

99.340,30

2.917.233,84

2019

t.kr.
2.615

2.615
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Noter til resultatopggrelsen for 2020

Note 1 Nettoomsaetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Tilslutningsbidrag
Overdakning

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Kgb af vand

Forsikringer

Afskrivninger i alt

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledningsnet, brgnde og stikledninger
Lan, driftspersonale

Statsafgift, ledningstab

El distribution

Provas

Afskrivninger i alt

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
@vrige udgifter bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og vandvarkssamarbejde
Lgn, administration

Annonce generalforsamling

Porto, gebyrer og afrunding
Kontorartikler og telefon

IT, hjemmeside, server mv.
Kontingenter

Honorar kasserer
Forbrugerinformation

Forsikringer

Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank
Renteudgifter prioritetsgaeld
Renteudgifter anden gaeld

Gebyr bank

Finansielle omkostninger i alt

2020
kr.

35.471,42
73.780,28
0,00
-8.000,00
101.251,70

-38.068,80

0,00
-38.068,80

0,00
0,00

-6.500,89
-43.333,37

-49.834,26

-682,55
0,00

0,00
-472,68
-3.825,70
-3.000,00
0,00
-4.087,57
0,00
-12.068,50

0,00
0,00
0,00
-1.000,00
-1.000,00

2019
t.kr.

35
53
60

-46

102
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Noter til balancen for 2020

Note 6 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange

Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivhinger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 8 Egenkapital
Overfgrt resultat pr. 1. januar
Arets resultat

Egenkapital 31. december

Note 9 Overdakning
Overdakning pr. 1. januar
Arets overdzekning, jf. note 1

Overdakning pr. 31. december

Note 10 Gald til finansielle institutter
Obligationslan
Banklan

Gald til finansielle institutter i alt
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Note 11 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Moms

Afgift af ledningsfert vand
Skyldig Hejsager Vandvaerk
@vrige kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Vandure
0,00
72.058,20
0,00
72.058,20

0,00
-8.006,47
0,00
-8.006,47
64.051,73
2020

kr.

2.614.613,40
280,14

2.614.893,54

195.000,00
8.000,00

203.000,00

0,00
0,00
0,00

-1.777,14

57.776,39

42.857,50
483,55

99.340,30

Ledningsnet
2.508.210,10
0,00
0,00
2.508.210,10

0,00
-35.326,90
0,00

-35.326,90
2.472.883,20
2019
t.kr.

2.615

2.615

149
46

105
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